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‘Quadro Principal

BALANCETE ORGAMENTARIO
ORGCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
COMPETENCIA: SETEMBRO/2024

FUNDO ESPECIAL PARA A MODERNIZAGAO TRIBUTARIA E DA ADMINISTRAGAO FAZENDARIA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO - FEMATF

Valores em Reais (R$)

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Previsao Inicial (a)

Previsao Atualizada

(b)

Receitas Realizadas (c)

Saldo (d) = (c-b)

Receitas Correntes (l)
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Receitas de Capital (Il)

59.572.357,66

59.572.357,66

59.572.357,66

59.572.357,66

52.425.118,51
3.317.897,19
49.107.221,32

(7.147.239,15)
3.317.897,19
(10.465.136,34)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I+11)

59.572.357,66

59.572.357,66

52.425.118,51

(7.147.239,15)

|Operagées de Crédito / Refinanciamento (IV)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (llI+IV)

59.572.357,66

59.572.357,66)

52.425.118,51

(7.147.239,15)

Déficit (V1)

TOTAL (VII) = (V+VI)

59.572.357,66

59.572.357,66

52.425.118,51

(7.147.239,15)

Inversdes Financeiras
Reserva de Contingéncia (X)

< . - Dotagao Atualizada I?es-pesas Despesas Saldcz da.
DESPESAS ORCAMENTARIAS Dotagao Inicial (e) @ Despesas Empenhadas (g) Liquidadas Pagas (i) Dotagao (j)
(h) = (f-9)
Despesas Correntes (VIIl) 24.502.000,00 29.927.131,40 27.471.821,02| 6.558.512,66| 5.962.737,30|2.455.310,38
Outras Despesas Correntes 24.502.000,00 29.927.131,40 27.471.821,02| 6.558.512,66| 5.962.737,30(2.455.310,38
Despesas de Capital (IX) 16.102.000,00 13.328.015,98 12.402.385,18| 6.306.676,35| 5.390.511,03| 925.630,80
Investimentos 16.102.000,00 13.328.015,98 12.402.385,18| 6.306.676,35| 5.390.511,03| 925.630,80)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII+IX+X)

40.604.000,00|

43.255.147,38

39.874.206,20

12.865.189,01

11.353.248,33(3.380.941,18|

|Amortizagéo da Divida / Refinanciamento (XII)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI+XII)

40.604.000,00

43.255.147,38

39.874.206,20,

12.865.189,01

11.353.248,33(3.380.941,18

Superavit (XIV)

18.968.357,66

16.317.210,28|

12.550.912,31

-3.766.297,97

TOTAL (XV) = (XIII+XIV)

59.572.357,66

59.572.357,66

52.425.118,51

12.865.189,01

11.353.248,33(7.147.239,15

Fonte: Relatdrios do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.

FUNDO ESPECIAL PARA A MODERNIZAGAO TRIBUTARIA E DA ADMINISTRAGAO FAZENDARIA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO - FEMATF

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS E PROCESSADOS
COMPETENCIA: SETEMBRO/2024

Quadro de Execugao de Restos a Pagar Nao Processados

Valores em Reais (R$)

Inscritos




B Em 31 de Dezembro Cancelados Saldo a
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS Em Exercicios Anteriores (a) do Exercicio Anterior Liquidados (c) Pagos (d) © Pagar (f) =
(b) (a+b-d-e)
Despesas Correntes 12.447.223,20 5.555.454,36 686.323,64 70.666,67(11.690.232,89
Pessoal e Encargos Sociais - E - - E
Juros e Encargos da Divida - E - - E
Outras Despesas Correntes 12.447.223,20) 5.555.454,36 686.323,64 70.666,67(11.690.232,89
Despesas de Capital 4.917.868,62 1.436.698,37 679.813,57 - 4.238.055,05|
Investimentos 4.917.868,62 1.436.698,37| 679.813,57 -| 4.238.055,05]
Inversées Financeiras - E - - E
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 17.365.091,82 6.992.152,73 1.366.137,21 70.666,67(15.928.287,94
Quadro de Execugao de Restos a Pagar Processados Valores em Reais (R$)
Inscritos
Em 31 de Dezembro Saldo a
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS Em Exercicios Anteriores (a) do Exercicio Anterior Pagos (c) Canc(:l)ados Pagar (e) =
(b) (a+b-c-d)

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

TOTAL

Fonte: Relatdrios do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.
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processe
Elotranica

Junki Rodrigo Yogui
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